
Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

 

 

АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» ИНН 7724112008 www.vdm.ru  

«Федеральный институт современного образования» www.фисо.рф  

лицензия на осуществление образовательной деятельности 

№ 039368 от 21 мая 2018 г.  

тeл: +7 (495) 646-01-40, 115551, г. Москва, ул. Домодедовская, д. 20, корп. 3, помещ. 1/3 

 

ПРИКАЗ № 27/ ФИСО – 25 
 

Об утверждении результатов 

второго этапа VIII Международного 

фестиваля авторской детской 

мультипликации 

«Я ТВОРЮ МИР»  

от 22 сентября 2025 

 

В целях эффективного решения задач в рамках сетевого взаимодействия 

Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» с 

Акционерным обществом «Киностудия Союзмультфильм» и популяризации 

анимационного творчества среди детей, приказываю:  

 

1.Утвердить результаты второго этапа VIII Международного фестиваля 

авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР». 

2.Наградить участников именными электронными дипломами в 

соответствии с занятыми местами, указанными в Приложении 1.  

3.Наградить экспертов фестиваля именными электронными дипломами.  

4.Пригласить финалистов второго этапа на заочный этап финала  

VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я 

ТВОРЮ МИР» в соответствии с занятыми местами, указанными в 

Приложении 1. 

5.Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

 

 

директор ФИСО                                                                     Н.С. Муродходжаева 

АО «ЭЛТИ-КУДИЦ»                                                     

http://www.vdm.ru/
http://www.фисо.рф/


Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

Приложение 1 

 

Номинация «Я вырасту и буду…» (тематика мультфильма связана с миром профессий, в том числе профессий 

будущего) 

 

№ 

п/п 

Название мультфильма Приглашение 

на заочный 

этап финала 

Образовательная организация Место 

1 «Профессия моей мечты» приглашен МКДОУ детский сад № 14 

общеразвивающего вида г. ского округа г. 

Нововоронеж 

1 место 

2 «Кем ты станешь, 

Гимназист?» 

приглашен ЧОУ гимназия «Грейс»  1 место 

3 «Пожарная бригада» приглашен МБДОУ ДСКВ №27 г. Ейска МО Ейский 

район 

2 место 

4 «Моя мечта- космос» приглашен МАДОУ центр развития ребенка- детский 

сад «Йэйгор» с. Акъяр муниципального 

района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан 

2 место 

5 «Мышка Накоплюша» приглашен МАДОУ детский сад «Алёнушка»  2 место 

6 «Первый среди звёзд» приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. 

Всеволожска 

2 место 

7 «Выбор профессии – дело 

серьезное» 

приглашен МБДОУ детский сад № 5 3 место 

8 «Буду Родине служить!» приглашен МАОУ ДО «Компьютерный центр» 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

9 Сказка «Маленькие 

защитники» 

(Пелагейченко И.В.) 

приглашен МАДОУ Невьянского муниципального 

округа детский сад № 1 «Карусель» 

3 место 

10 «Кем быть?» приглашен ГБОУ СОШ № 625 с углубленным 

изучением математики Невского района 

Санкт-Петербурга имени Героя 

Российской Федерации В.Е. Дудкина 

3 место 

11 «Детский сад» приглашен МКДОУ детский сад «Сказка» 3 место 

12 «Толик - танкист» приглашен МАДОУ Невьянского муниципального 

округа детский сад № 1 «Карусель» 

3 место 

13 «Маленькие защитники 

леса» 

приглашен МДОБУ детский сад «Ладушки» с. 

Чесноковка 

3 место 

14 Мир профессий  приглашен МБДОУ детский сад комбинированного 

вида №510 

3 место 

15 «Мечты сбываются!» приглашен МДОУ ЦРР д/с «Италмас» села Малая 

Пурга 

3 место 

16 «Космос - пространство 

для мечты» 

приглашен МБДОУ «Детский сад № 462» г. Самара 3 место 

17 «День открытых дверей» приглашен МАУК «КДС» 3 место 

18 «Все профессии нужны, 

все профессии важны!» 

приглашен МДОУ д.с. № 3 «Росинка» село Малая 

Пурга 

3 место 

19 «На стройке» приглашен МАОУ Ямновская ОШ 3 место 

20 «Черное золото» приглашен МБОУ ДО «Детская художественная 

школа» 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

21 «Важные профессии 

горных работ» 

приглашен МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 26 «Журавушка»»  

3 место 

22 «Космос» приглашен ГКУ Республики Саха (Якутия) 

«Олекминский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» 

приз жюри 

23 «Садовницы» приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

“Сказка”» 

приз жюри 

 

Номинация «Ожившая сказка» (тематика мультфильма связана с сюжетами сказок и литературных 

произведений) 

 

1 «Бездельник светофор» приглашен МУДО ЦДТ «Шанс» ЯМР 1 место 

2 «Принцесса и людоед» приглашен АНОО Гимназия «Лидер» 1 место 

3 «Куда исчез Снеговик?» приглашен Частное образовательное учреждение 

«Точка будущего» 

1 место 

4 «Зимнее утро» приглашен МАДОУ детский сад комбинированного 

вида «Колосок» 

1 место 

5 «По щучьему велению...» приглашен МАДОУ детский сад №366 1 место 

6 «Чем занимаются 

принцессы, когда ждут 

прекрасного принца?» 

приглашен МБУ ДО «Спутник» 2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

7 «Где обедал воробей?»  приглашен МКДОУ детский сад «Теремок» 

Купинского района 

2 место 

8 «Часы» приглашен ГБОУ школа №641 имени С. Есенина, 

дошкольное отделение 

2 место 

9 «Сапожки для гусят»  приглашен МАОУ СОШ 10 г Бор  2 место 

10 «Любимые потешки» приглашен «РЖД детский сад №3» 2 место 

11 «Репка - математическая 

сказка» 

приглашен МБДОУ ДСКВ № 27 г. Ейск МО Ейский 

район 

2 место 

12 «Путешествие Носика и 

Ориона» 

приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. 

Всеволожска 

2 место 

13 Зимовье «Дружба зверей» приглашен Студия кино и анимации «ДВА КОТА» г. 

Копейск 

2 место 

14 «Крылатый, мохнатый да 

масляный» 

приглашен МБОУ «ЦО № 8» 2 место 

15 «Сказка про мышку»  приглашен МАУК «КДС» 2 место 

16 «Карлик Нос» приглашен МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский» 2 место 

17 «Почему с кометой никто 

не хотел дружить?» 

приглашен МБОУ СОШ № 109 2 место 

18 «Сладкие грёзы» приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. 

Всеволожска 

2 место 

19 «Репка» приглашен Студия кино и анимации «ДВА КОТА» г. 

Копейск 

2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

20 Мульт-сказка 

«Рукавичка» 

приглашен МБДОУ детский сад № 21 «Солнышко» 

компенсирующего вида 

2 место 

21 «Бабушкины варежки» приглашен ЧОУ «Венда»  2 место 

22 «По щучьему велению... приглашен МАДОУ детский сад №366 2 место 

23 «Лесной театр» приглашен Образцовая студия детской 

мультипликации «МаФ» 

2 место 

24 «Федорино счастье» приглашен МБДОУ Сюмсинский детский сад №1 2 место 

25 «Мороз и заяц» приглашен Студия кино и анимации «ДВА КОТА» г. 

Копейск 

2 место 

26 «Волшебная сказка» приглашен МДОУ д/с № 80 2 место 

27 «Цвета радуги» приглашен ГОУ «Средняя школа №17 г. Гомеля 

имени Франсиско де Миранды» 

2 место 

28 «Кто ночью не спит?» приглашен МБДОУ «Звёздочка» г. Губкинского 2 место 

29 «Сказка о глупом 

мышонке» 

приглашен МАДОУ детский сад «Берëзка» 2 место 

30 «Как Бабу Ягу на ëлку 

позвали» 

приглашен МАДОУ детский сад «Берëзка» 2 место 

31 «Дедушка Мазай и зайцы» приглашен МБУ ДО ДДТ 2 место 

32 Г.Цыферов Сказка «Жил 

на свете слонёнок»  

приглашен ГБОУ Школа №1981 г. Москвы 2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

33 «Хвосты» приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№230» 

2 место 

34 «Круглый год» приглашен АНОО Гимназия «Лидер» 2 место 

35 «Сорока и Оляпка» приглашен МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 202» 

3 место 

36 «Заюшкина избушка» 

сказка на новый лад  

приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Центр 

развития ребенка - детский сад № 189 

«Фантазия» 

3 место 

37 «Зима в лесу» приглашен МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 48» 

3 место 

38 «Бездельник светофор»  приглашен АНОО «Ногинская гимназия» 3 место 

39 «Кот, лиса и петух» приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 

детский сад 127» 

3 место 

40 «Колобок» приглашен Центр развития ребёнка - детский сад № 

63 

3 место 

41 «Под грибом» приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Центр 

детского развития - детский сад №63» 

3 место 

42 «Чудеса в решете» приглашен МКДОУ - детский сад №7, г. Татарска 3 место 

43 «Как Маша спасла ёлку» приглашен МАДОУ детский сад №43 3 место 

44 «Курочка Ряба» приглашен ГАУСО НСО «Центр “Рассвет”» 3 место 

45 Русская народная сказка 

«Гуси-лебеди» 

приглашен МБДОУ детский сад «Детство»  3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

46 «Колобок» (4) приглашен МБДОУ МО г/ Краснодар «Центр 

развития ребенка – детский сад № 232» 

3 место 

47 «Колобок» приглашен МБОУ «Видновская СОШ №2» 3 место 

48 «Лиса и Журавль» приглашен МАДОУ-детский сад № 175 3 место 

49 «Заюшкина избушка» приглашен МБДОУ № 48 «Росток» 3 место 

50 «Заюшкина избушка»  приглашен МБДОУ детский сад № 8 «Звездочка» 3 место 

51 «Багаж» приглашен ОАНО Школа «НИКА»  3 место 

52 «Новый год» приглашен МБОУ ЦО «Спутник», с. Чесноковка,  3 место 

53 «Всеволожская березка»  приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. 

Всеволожска  

3 место 

54 Татарская народная сказка 

«Три сестры» 

приглашен МАДОУ Невьянского муниципального 

округа детский сад № 1 «Карусель» 

3 место 

55 «Что легче?» приглашен АНОО «Ногинская гимназия» 3 место 

56 «Радужные истории» приглашен МАДОУ «Детский сад № 2 «Ёлочка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением художественно 

эстетического развития воспитанников 

3 место 

57 «Три дочери» приглашен МБДОУ детский сад «Спутник» с. 

Засечное  

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

58 «Под грибом» приглашен Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Няганский реабилитационный центр» 

3 место 

59 «Зимняя сказка» приглашен МБУК «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан центральная детская 

библиотека  

3 место 

60 «Приключения маленькой 

сказочницы» 

приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожск  3 место 

61 «Колодец» приглашен Студия кино и анимации «ДВА КОТА» г. 

Копейск 

3 место 

62 «Три медведя»  приглашен МАДОУ «Детский сад №5» 3 место 

63 «Снегурушка и лиса на 

новый лад» 

приглашен МОУ Песковская СОШ, дошкольное 

отделение «Тополек» 

3 место 

64 «Как медведя 

переворачивали « 

приглашен МБДОУ МО г Краснодар «Детский сад 

202» 

3 место 

65 «Пир-горой» приглашен МБОУ ДО «Детская художественная 

школа» 

3 место 

66 «Волшебные часы Деда 

Мороза» 

приглашен МКДОУ детский сад СКАЗКА 3 место 

67 «Под грибом» приглашен МАДОУ- детский сад № 43 3 место 

68 «Звездное путешествие» приглашен МАОУ детский сад №345 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

69 «Красная Шапочка» приглашен МБДОУ детский сад № 8 «Звездочка» 3 место 

70 «Трям! Здравствуйте!»  приглашен МБОУ «Березницкая 

общеобразовательная гимназия» 

3 место 

71 «Новогодняя сказка» приглашен МДОБУ детский сад №3 3 место 

72 «Кораблик» приглашен МАДОУ детский сад №9 «Золотой 

ключик» 

3 место 

73 «Праздничный пирог» приглашен МБДОУ «Детский сад № 53 «Радость» г. 

Воркуты 

3 место 

74 «Под грибом» приглашен МБДОУ детский сад №1 «Теремок» 

компенсирующего вида г. Олёкминска  

3 место 

75 «Как собака хозяина 

искала»  

приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. 

Всеволожска 

3 место 

76 «Как у Деда мороза 

появилась снегурочка» 

приглашен МДОУ д/с № 80  3 место 

77 «Дед Мороз и звери  

(И. Гурина)» 

приглашен МДОУ д/с № 80 3 место 

78 «Кот-Баюн» приглашен Студия кино и анимации «ДВА КОТА» г. 

Копейск 

3 место 

79 «Шахматный теремок» приглашен МДОУ детский сад №57 «Одуванчик» г. 

Нерюнгри 

3 место 

80 «Удивительный 

мир»/»The Amazi№g 

world» 

приглашен МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник» 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

81 «Вкусное яблоко» приглашен МБОУ ДО «Детская художественная 

школа» 

3 место 

82 «Волк и семеро козлят на 

новый лад» 

приглашен МБДОУ Пышминского муниципального 

округа Свердловской области 

«Пышминский детский сад №7» 

3 место 

83 «Где обедал воробей?» приглашен МБДОУ «Детский сад № 30 «Сказка» 3 место 

84 «Дело было в Январе» приглашен МАДОУ детский сад №9 «Золотой 

ключик» 

3 место 

85 Мультфильм по сказке 

«Колобок» 

приглашен МАДОУ детский сад №20 3 место 

86 «Но зато друзья кругом...» приглашен АНОО «Ногинская гимназия» 3 место 

87 «Баба Яга и ягоды» приглашен МБДОУ детский сад № 504 3 место 

88 «Яблоко» приглашен МБДОУ «ЦРР-детский сад № 99» 3 место 

89 «Кокорикок» приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. 

Всеволожска 

3 место 

90 «Репка» - приглашен МКДОУ детский сад «Теремок» 

Купинского района 

3 место 

91 «У солнышка в гостях» приглашен МБОУ «Новосибирская классическая 

гимназия № 17» (Дошкольное отделение) 

3 место 

92 «Опасность на льду» приглашен МДОУ «Детский сад 80 «Чебурашка» г. 

Волжский Волгоградская область « 

3 место 

93 «Кентервильское 

привидение» 

приглашен ЧОУ «Венда» 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

94 «Где обедал воробей» 

С.Я. Маршак 

приглашен МАДОУ детский сад № 583 3 место 

95 «Встреча с малахитницей» приглашен АНО ДО «Планета детства «Лада», 

детский сад №146 «Калинка» 

3 место 

96 «Медведь и Заяц» приглашен МБДОУ МО г Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 202» 

3 место 

97 «Непослушный ягненок» приглашен МБДОУ «Детский сад «Теремок» с. 

Шаран  

3 место 

98 Сказка «Колобок»  приглашен МАДОУ детский сад № 1 3 место 

99 «Колосок» приглашен МАДОУ детский сад №9 «Золотой 

ключик» 

3 место 

100 «Кружевная история» приглашен МБДОУ детский сад № 42 г. Саров 3 место 

101 Мультфильм по сказке 

«Колобок» 

приглашен МАДОУ Детский сад №20 с 

приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического развития 

воспитанников 

3 место 

102 «Крошечка-Хаврошечка» приглашен МДОУ д.с. № 3 «Росинка» село Малая 

Пурга 

3 место 

103 Русская народная сказка 

«Как лиса летать училась» 

приглашен МАУ ДО ЦВР «АЛИСА» 3 место 

104 Удмуртская народная 

сказка «Кокорико» 

приглашен МАДОУ «Детский сад №40» г. Ижевск 3 место 

105 «Гусь и журавль» приглашен МОБУ СОШ №29 ГО г Якутск 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

106 «По следам собирателя 

сказок народов России 

Харузина Н.Н.» 

приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. 

Всеволожска 

3 место 

107 «Алёнкин сон» приглашен МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №9» г. Воткинска Удмуртской 

Республики 

3 место 

108 «Багаж» приглашен МБДОУ «Детский сад №30 «Сказка» 3 место 

109 «Как мы на люстре 

висели» 

приглашен МБДОУ «Детский сад №34 «Теремок» приз жюри 

110  Мультфильм «Красная 

Шапочка». 

приглашен МАДОУ детский сад № 27 «Аистенок» приз жюри 

111 Театр теней по мотивам 

русской народной сказки 

«Заюшкина избушка» 

приглашен «РЖД детский сад №3» приз жюри 

112 «Дюймовочка» приглашен МКОУ Центр образования №4 приз жюри 

113 «Сказка «Морские 

старты» 

приглашен МБДОУ детский сад № 88 «Центр 

развития ребенка «Улыбка» г. а Белг. а 

приз жюри 

114 «Гуси» приглашен ЧОУ «Венда» приз жюри 

 

Номинация «Любимый СОЮЗМУЛЬТФИЛЬМ» (по мотивам произведений и сюжетам, посвященным 

«СОЮЗМУЛЬТФИЛЬМ») 

1 «Середина сосиски» приглашен МБОУ «Видновская СОШ № 2» 1 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

2 «Умка. Северное сияние» приглашен «Центр образования им. И.А. Милютина» 

структурное подразделение «Школа №23' 

2 место 

3 «Муха-Цокотуха» приглашен ГБОУ г. Москвы «Школа № 1103 имени 

героя Российской Федерации А. В. 

Соломатина» 

2 место 

4 «Гена и Чебурашка» приглашен МБДОУ детский сад комбинированного 

вида № 144 

2 место 

5 «Дружба» приглашен МАОУ ДО «Компьютерный центр» 3 место 

6 «Разгром» приглашен ГБОУ Школа №2075 г. а Москвы 3 место 

7 «Чебурашка идет в 

школу» 

приглашен не указана 3 место 

8 «Котёнок Гав» приглашен МБОУ «Видновская СОШ №2» 3 место 

 

Номинация «Мой дом» (тематика мультфильма связана с родным краем и семьёй ребёнка) 

 

1 «Дом Мира» приглашен МБУДО Игринский районный дом 

детского творчества 

1 место 

2 «Прогулка на Шарташ» приглашен МАОУ детский сад № 583 1 место 

3 «Волшебный пирог» приглашен МБДОУ «Детский сад №6» г. Саров 1 место 

4 «Тургояк - младший брат 

Байкала» 

приглашен МБОУ «СОШ № 109» 1 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

5 «Дружная семья» приглашен МБДОУ «Детский сад №45» 2 место 

6 «Чем славен г. Братск?» приглашен МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида №40» муниципального образования 

г. Братска 

2 место 

7 «Волшебная семейная 

традиция» 

приглашен МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. 

Ханымей  

2 место 

8 «Речная прогулка» приглашен МБДОУ «Детский сад № 63 «Солнышко» 2 место 

9 «Сказ о подвиге Урала 

Батыра» 

приглашен МАДОУ Детский сад общеразвивающего 

вида «Берёзка» с. Зилаир  

2 место 

10 «Волшебный полуостров 

большой страны» 

приглашен МБОУ СОШ 30 дошкольное отделение 2 2 место 

11 «Моя малая родина – 

родной Нефтекамск» 

приглашен МАДОУ детский сад №6 «Эрудит» г. 

Нефтекамск  

2 место 

12 «Ордынские узоры» приглашен МКДОУ - Ордынский детский сад 

«Радуга» 

2 место 

13 «Семейные традиции « приглашен МАДОУ детский сад 583 2 место 

14 «Любимый г. » приглашен МБДОУ «Детский сад№21»  2 место 

15 «Мой родной край г. 

Пенза» 

приглашен МБДОУ детский сад №4 г. а Пензы 

«Мозаика» 

2 место 

16 «Путешествие Гриши и 

Дуняши по 

Краснодарскому краю» 

приглашен МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №108» 

2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

17 «Моя семейная традиция» приглашен МБДОУ детский сад № 42 г. Саров 2 место 

18 «Гордость нашей семьи – 

АВТОВАЗ» 

приглашен АНО ДО «Планета детства “Лада” ДС 

№188 «Степашка» 

2 место 

19 «Черемхово – самый 

лучший г. для жизни» 

приглашен МДОУ «Детский сад 4 г. Черемхово» 2 место 

20 «Колыбельная совушки» приглашен ГБОУ Школа № 1420 2 место 

21 «Моя семья приглашен МБДОУ Игринский детский сад №9 2 место 

22 «Мой дом» приглашен МАДОУ «Детский сад “Непоседы”» г. 

Муравленко 

2 место 

23 «Моя семья и лето» приглашен МАОУ СОШ №8 2 место 

24 «Любимый г. » приглашен МБДОУ «Детский сад №21» 2 место 

25 «Моя семья-моё 

богатство» 

приглашен МКДОУ «Детский сад № 14 

общеразвивающего вида г. Нововоронеж». 

 

3 место 

26 «Интересные истории: 

Октябрьский район»  

приглашен МБДОУ г. а Новосибирска «Детский сад 

№ 389 “Ключик” с приоритетным 

осуществлением интеллектуального 

развития воспитанников» 

 

3 место 

27 «Вишнёвые 

приключения» 

приглашен МБДОУ детский сад № 6 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

28 «Мамино платье» приглашен МАДОУ Невьянского муниципального 

округа детский сад № 1 «Карусель» 

3 место 

29 «Лайка и Финдус. 

Приключения в космосе. 

Дом, милый дом» 

приглашен ГБОУ Школа № 449 — Пушкинского 

района Санкт-Петербурга 

3 место 

30 «Снежинки» приглашен МБОУ ДО «Детская художественная 

школа» 

3 место 

31 «Семья – это целый мир!» приглашен ГАУСО НСО «Центр “Рассвет”» 

 

3 место 

32 Авторская сказка 

«Путешествие в большой 

мир» 

приглашен МАДОУ «Детский сад «Звездочка» 

 

3 место 

33 «Экскурсия по Сарову» приглашен МБДОУ детский сад № 5 

 

3 место 

34 «Созвездие Земляничка» приглашен МАДОУ детский сад №19 «Земляничка» 

 

3 место 

35 «Пал Ката П. Кубашев (на 

удмуртском языке)» 

приглашен МКДО детский сад «Березка» села 

Алнаши 

 

3 место 

36 «Ой блины, блины, 

блины» 

приглашен МБДОУ «Детский сад № 5 «Радуга» г. 

ского округа г. Урюпинск  

 

3 место 

37 «Что можно маме 

подарить» 

приглашен МАДОУ Невьянского муниципального 

округа детский сад № 1 «Карусель» 

 

3 место 

38 «Гид по району» приглашен МБОУ «Школа №170» 

 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

39 «Я родился» приглашен ГБДОУ детский сад №95 

компенсирующего вида Фрунзенского 

района Санкт-Петербурга 

 

3 место 

40 «Легенда г. а Туймазы» приглашен МАДОУ детский сад №18 «Буратино» г. 

Туймазы 

 

3 место 

41 «Легенда о том, как 

появилось село Алнаши» 

приглашен нет 

 

3 место 

42 Северный огонь приглашен ГБОУ школа имени С. Есенина 641, 

дошкольное отделение  

 

3 место 

43 «Мамочке любимой» приглашен ГБДОУ детский сад №104 

Адмиралтейского района Санкт- 

Петербурга 

 

3 место 

44 «Я живу в России» приглашен МБДОУ - детский сад № 41 

 

3 место 

45 «Что такое семья?» приглашен МБДОУ детский сад № 6 3 место 

46 Авторская сказка 

«Путешествие в большой 

мир» 

приглашен МАДОУ «Детский сад «Звездочка» 

 

3 место 

47 «Моя Семья» приглашен МБДОУ ДСКВ № 14 Г. Ейска МО Ейский 

район 

 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

48 «Путешествие Карлсона в 

Междуреченск» 

приглашен МБДОУ детский сад комбинированного 

вида № 26 «Журавушка»  

3 место 

49 «Как казак женился» приглашен МБДОУ муниципального образования г. 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 85» 

приз жюри 

50 «Моя семья» приглашен МБОУ СОШ №4 им. В.С Богуцкого приз жюри 

 

Номинация «Колесо» (тематика мультфильма связана с техническим прогрессом) 

 

1 «Светофор» приглашен ГБДОУ детский сад № 50 Пушкинского 

района Санкт-Петербурга 

1 место 

2 «История изобретений» приглашен МБУДО г. Иркутска ЦДТ «Октябрьский» 1 место 

3 «Спасибо за совет!» приглашен МАОУ ДО «Компьютерный центр» 1 место 

4 «Робот» приглашен МКДОУ детский сад «Теремок» 

Купинского района 

2 место 

5 «Хрюнет» приглашен МАОУ СОШ 10 г Бор  2 место 

6 «Бездельник светофор»  приглашен МКДОУ детский сад «Солнышко» 

Купинского района Новосибирской 

области 

2 место 

7 «Волшебная сила» приглашен МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида №15 «Ручеек» 

2 место 

8 «Колесовы на гонках» приглашен МАДОУ центр развития ребенка-детский 

сад №133 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

9 «Как вода сработалась с 

огнём» 

приглашен ГБОУ Школа № 1793 имени Героя 

Советского Союза А.К. Новикова, ДК № 6 

3 место 

10 «Машина» приглашен МАОУ СОШ 10 г Бор  3 место 

11 «Машина времени» приглашен МБУДО «Дом детской культуры 

«Ровесник» г. Челябинска» 

3 место 

12 «Первый в космосе» приглашен МБДОУ детский сад 7 3 место 

13 «Робот» приглашен МКДОУ детский сад «Теремок» 

Купинского района 

3 место 

14 «Робот - садовник» приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Центр 

развития ребенка - детский сад № 100» 

приз жюри 

 

Номинация «Росток» (тематика мультфильма связана с природой и экологией) 

 

1 «С заботой о планете» приглашен АНОО «Ногинская гимназия» 1 место 

2 «Экология – дело 

каждого!» 

приглашен МБУДО Игринский районный дом 

детского творчества 

1 место 

3 «С заботой о природе!» приглашен МАОУ Редькинская основная школа 1 место 

4 «Экологические истории» приглашен МБОУ начальная школа №1 1 место 

5 «Береги мир» приглашен Студия компьютерной анимации «МУЛЬТ 

ТОЧКА» 

1 место 

6 «Подводный мир» приглашен МАУ «Межпоселенческий культурно-

досуговый комплекс «Арлекино» 

1 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

7 «Сказка о чудесном дереве 

Гинкго Билоба» 

приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 138» 

2 место 

8 «Почему медведь зимой 

спит?» 

приглашен ГБДОУ детский сад № 50 Пушкинского 

района Санкт-Петербурга 

2 место 

9 «Как эколята лес спасали» приглашен МАДОУ детский сад № 26 «Антошка» 2 место 

10 «Ягодное лукошко» приглашен МБДОУ детский сад №41 2 место 

11 «Прекрасная планета» приглашен МДОБУ детский сад «Малышок» с. 

Булгаково  

2 место 

12 «Снежинка-

путешественница» 

приглашен МБДОУ детский сад №6 2 место 

13 «Динозавр и Я» приглашен МБОУ «Березницкая 

общеобразовательная гимназия» 

2 место 

14 «Путешествие по сказам 

Бажова» 

приглашен МАДОУ детский сад № 505 

 

2 место 

15 «Морские обитатели»  приглашен МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№74 «Звёздочка» 

2 место 

16 «Волшебный лес» приглашен МКДОУ Шелеховского района «Детский 

сад комбинированного вида №5 

«Одуванчик». 

2 место 

17 «Увлекательное 

путешествие по 

солнечной системе» 

приглашен МАУ ДО «Центр детского творчества» 2 место 

18 «Морской бунт» приглашен МБДОУ Детский сад №8 «Звёздочка» 2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

19 «Сказка про капельку» приглашен ГУО «Средняя школа №17 г. Гомеля 

имени Франсиско де Миранды», Детская 

«Анимационная студия 17» 

2 место 

20 «Байкал» приглашен МКОУ «Начальная школа-детский сад № 

16 г. Алзамай» 

2 место 

21 «Заветное желание 

медвежонка» 

приглашен ГАОУ Саратовской области «Гимназия 

№1» 

2 место 

22 «Любители природы» приглашен МАОУ ДО «Компьютерный центр» 2 место 

23 «Красная книга» приглашен ГБОУ Школа № 1420 2 место 

24 «Куча мусора» приглашен МАДОУ детский сад№9 «Золотой 

ключик» 

2 место 

25 «Удивительная часть тела 

у слона» 

приглашен МАДОУ детский сад №125 

комбинированного вида 

2 место 

26 «Про рыбалку» приглашен МБДОУ «Детский сад №68 

комбинированного вида» Советского 

района г. а Казани 

2 место 

27 «По тропинкам родного 

края» 

приглашен МБДОУ «Детский сад № 26» 2 место 

28 «Зеленые уши» приглашен МБДОУ детский сад комбинированного 

вида № 414 

2 место 

29 «Кот-санитар» приглашен МАОУ ДО «Компьютерный центр» 2 место 

30 «Приключение 

Лесовичка» 

приглашен МБОУСОШ №12 2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

31 «Дом для Аистенка» приглашен МАДОУ детский сад № 27 «Аистенок» 3 место 

32 «Благ. ный гриб» приглашен МАДОУ детский сад №24 «Малыш» 3 место 

33 «Путешествие осеннего 

листика» 

приглашен МБДОУ «Детский сад №222» 3 место 

34 «Лесная история» приглашен МБДОУ детский сад «Чебурашка» 3 место 

35 «Легенда о подснежнике» приглашен МАДОУ комбинированного вида детский 

сад «Детство» структурное подразделение 

детский сад № 206 

3 место 

36 «Защитники леса» приглашен МАДОУ «Образовательный комплекс- 

Детский сад 290 «Эврика» 

3 место 

37 «Росток» приглашен МБДОУ д/с №88 «Центр развития ребенка 

«Улыбка»  

3 место 

38 «Береги природу» приглашен МКДОУ детский сад СКАЗКА 3 место 

39 «Будь природе другом» приглашен МКДОУ детский сад СКАЗКА 3 место 

40 «СОМ» (на стихи 

А.Усачёва «В реке») 

приглашен «РЖД детский сад №3» 3 место 

41 «Вдохновение в пути»  приглашен МБДОУ - детский сад №189 3 место 

42 «Пожар в зелёной роще» приглашен МАДОУ «Детский сад 30» 3 место 

43 «Сказка про Хламище -

Окаянище» 

приглашен МБДОУ - детский сад №55 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

44 «Росток по имени Расти» приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Центр 

развития ребенка - детский сад № 218 

«Изумрудный город» 

3 место 

45 «Пикник» приглашен МАОУ ДО «Компьютерный центр» 3 место 

46 «Шёпот лета» приглашен Студия компьютерной анимации «МУЛЬТ 

ТОЧКА» 

3 место 

47 «Муравей преград не 

знает, он повсюду 

обитает» 

приглашен МАДОУ детский сад № 505 3 место 

48 «Таинственная девочка» приглашен нет 3 место 

49 «Старик годовик» приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№178 «Солнечный круг» 

3 место 

50 «Бегемотик и снег» приглашен Благотворительный фонд «Астарта» 3 место 

51 «Путешествие 

Подснежника» 

приглашен АНОДО «Планета детства «Лада» детский 

сад 140 «Златовласка» 

3 место 

52 «Байкал» приглашен МКОУ «Начальная школа-детский сад № 

16 г. Алзамай» 

3 место 

53 «Хрупкий дом» приглашен МБОУ «Районный центр детского 

творчества» 

3 место 

54 «Осень на пороге» приглашен МАДОУ детский сад №9 «Золотой 

ключик» 

3 место 

55 «Лесная опушка» приглашен МБУДО «Заиграевский Центр детского и 

юношеского творчества» 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

56 «Удивительная Божья 

Коровка» 

приглашен МБДОУ детский сад №41 3 место 

57 «Живет дерево – живем 

мы!» 

приглашен ЧДОУ «Детский сад «Орлёнок» 3 место 

58 «Как люди речку 

обидели» 

приглашен МАДОУ детский сад «Парус» 3 место 

59 «Жук» приглашен МБДОУ муниципального образования г. 

Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 135 «Белочка» 

3 место 

60 «Удивительная рыбка» приглашен МБДОУ «Детский сад №8 «Солнышко» г. 

Слюдянка» 

3 место 

61 «Лесное происшествие» приглашен МАДОУ детский сад 25 Ягодка 3 место 

62 «Спасение Ёлочки» приглашен МДОУ «Центр развития ребенка - детский 

сад №2 «Солнышко» первой категории 

3 место 

63 «Улов» приглашен МАОУ ДО «Компьютерный центр» 3 место 

64 «Будь человеком!» приглашен МКДОУ детский сад «Теремок» 

Купинского района 

3 место 

65 «Зеленый лес» приглашен МКДОУ детский сад «Солнышко» 

Купинского района Новосибирской 

области 

3 место 

66 «Четыре цвета года» приглашен МАДОУ детский сад «Алёнушка» 3 место 

67 «Снеговик» приглашен МБДУ г. а Иркутска детский сад №183 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

68 «Хомяк против мусора» приглашен МБУДО Детско-юношеский центр 

«Юность» 

3 место 

69 «Сказка о семяни» приглашен МБДОУдетский сад №4 «Колокольчик» 

Барабинского района Новосибирской 

области 

3 место 

70 «Дельфин Буль и его 

друзья»  

приглашен МАДОУ «Детский сад 159» г. Ижевск 3 место 

71 «Деревня Грязюково» приглашен МАОУ СОШ №8 3 место 

72 «Приключение накануне 

Нового года» 

приглашен МБДОУ детский сад 352 3 место 

73 «Сбежавшие микробы» приглашен МБДОУ «Детский сад №13» приз жюри 

74 «Тайны природы» приглашен МАДОУ Детский сад № 95 г. а Тюмени приз жюри 

75 «История мишки» приглашен МБДОУ «Большеелховский детский сад 

№1 комбинированного вида» 

приз жюри 

76 «Защитники против 

монстра» 

приглашен МДОБУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 24 «Улыбка»  

приз жюри 

77 «Берегите природу» приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Центр 

развития ребенка - детский сад №100» 

приз жюри 

 

Номинация «Нужны друг другу» (тематика мультфильма связана с нравственными и морально-этическими 

вопросами) 

 

1 «Сладкая ловушка» приглашен МБУДО Игринский районный дом 

детского творчества 

1 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

2 «ЧЕРНОЕ ГОРЕ 

ЧЁРНОГО МОРЯ» 

приглашен МАДОУ детский сад№ 12 «Светлячок» 1 место 

3 «Свобода» приглашен ГБУ «ОСРЦН «Лесная сказка» г. 

Дзержинск» 

1 место 

4 «Нежный ангел» приглашен МБУ ДО ДЮЦ «Юность» мультстудия 

«Оранжевый кактус» 

1 место 

5 «Держись веры предков, 

поступай по обычаям 

своего народа» 

приглашен МАДОУ детский сад 22 станицы 

ярославской муниципального образования 

Мостовского района 

2 место 

6 «Нарисуем Весну!» приглашен МАДОУ детский сад № 26 «Антошка» 2 место 

7 «Синий и желтый» приглашен МБДОУ «Детский сад №6» г. а Воткинска 

Удмуртской Республики 

2 место 

8 «Я добрый человек» приглашен МАДОУ детский сад «Ивушка» 2 место 

9 «Сказка про лисенка, 

который обиделся на маму 

и папу» 

приглашен МБДОУ детский сад № 9 «Гнездышко» 2 место 

10 «Семейное приключение» приглашен МБДОУ детский сад № 9  2 место 

11 «История одного домика» приглашен МАУ «Межпоселенческий культурно-

досуговый комплекс «Арлекино» 

2 место 

12 «Песок и камень» приглашен ГУО «Средняя школа №17 г. Гомеля 

имени Франсиско де Миранды» 

2 место 

13 «Самое важное» приглашен МБОУ «СОШ № 109» 2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

14 «Быть собой» приглашен Студия медиа-дизайна «Ирбис» ПМК 

«Исток» ГБУ СПб РПЦ «Пушкинец» 

2 место 

15 «Ты далеко»  приглашен Муниципальное образовательное 

учреждение СОШ д. Багрша-Бигра  

2 место 

16 «Тонкий лед» приглашен МДОБУ детский сад «Звездочка» с. 

Миловка  

2 место 

17 «Я нарисую МИР!» приглашен Мичуринская местная общественная 

организация детей-инвалидов и их 

родителей «Вера. Надежда. Любовь.» 

2 место 

18 «Один день в лесной 

школе» 

приглашен МУДО ЦДТ «Шанс» ЯМР  2 место 

19 «Для мечты преграды 

нет» 

приглашен МАОУ ДО «Компьютерный центр» 2 место 

20 «Машинка дружбы» приглашен ГПОУ МПК им. императрицы Марии 

Александровны 

 

2 место 

21 «Вдвоем дружней и 

веселей» 

приглашен МБДОУ ДСКВ №27 г. Ейск МО Ейский 

район 

3 место 

22 «Подарок на день 

рождения» 

приглашен МБДОУ детский сад №88 «Центр 

развития ребенка «Улыбка» г. Белг. а 

3 место 

23 «Ссора»  приглашен МАОУ СОШ 10 г Бор  3 место 

24 «Как маленький орленок 

научился летать» 

приглашен МАДОУ №8 3 место 

25 «Храбрый динозаврик» приглашен нет 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

26 Авторская сказка 

«Путешествие в большой 

мир» 

приглашен МАДОУ «Детский сад «Звездочка» 3 место 

27 «Как Ежик счастье искал» приглашен МБДОУ «Детский сад № 31» 3 место 

28 «Мы разные» приглашен МАДОУ «Детство» структурное 

подразделение детский сад № 206 

3 место 

29 «Мышь и воробей» 

(удмуртская народная 

сказка)  

приглашен МБДОУ «Детский сад №141» 3 место 

30 «Зайчата и медведь» приглашен Благотворительный фонд «Астарта» 3 место 

31 «Бабочка и цветок» приглашен ЧОУ «Венда» 3 место 

32 «Самое главное» приглашен МАОУ СОШ №8 3 место 

33 «Снегурка и Масленица» приглашен ГБОУ Школа № 1793 имени Героя 

Советского Союза А.К. Новикова, ДК № 6 

3 место 

34 «Подсолнечные люди» (по 

мотивам одноименного 

стихотворения А.А. 

Усачева) 

приглашен МБОУ СОШ №12  3 место 

35 «Путь доброго сердца» приглашен МБДОУ «Детский сад № 53 «Радость» г. 

Воркуты 

3 место 

36 «Как одна семья за ягодой 

ходила» 

приглашен МДОБУ детский сад «Малышок» с. 

Булгаково  

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

37 «Берегите своих детей» приглашен АНОО «Ногинская гимназия» 3 место 

38 «Болезнь непрощения» приглашен МАДОУ детский сад № 25 «Ягодка» 

 

3 место 

39 «Цыпленок Кузя и его 

друзья» 

приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №м190» 

3 место 

40 «Сердце матери» приглашен МБДОУ детский сад №11 

муниципального образования Каневской 

район 

3 место 

41 «Как Дед Мороз подарки 

искал» 

приглашен МБДОУ г. Новосибирска детский сад 

№465 «Золушка» 

3 место 

42 «Кораблик» приглашен МБДОУ д/с №147 г. Шахунья 3 место 

43 «Дружба в космосе» приглашен МБОУ «СОШ №73» 3 место 

44 «Осторожно, 

мошенники!» 

приглашен МБДОУ «Детский сад «Берёзка» 3 место 

45 «Свимми» приглашен Муниципальное бюджетное учреждение 

«Воткинский лицей» 

3 место 

46 «Мойте руки перед едой» приглашен МБДОУ «Детский сад № 63 «Солнышко» 3 место 

47 «Как котик и петушок из 

дома ушли» 

приглашен МБДОУ детский сад № 45 3 место 

48 «Дед Мороз спешит 

поздравить» 

приглашен МАУК «КДС» 3 место 

49 «Волонтеры» приглашен МБОУ ДО «Детская художественная 

школа» 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

50 «Два кота» приглашен МАОУ СОШ №10 г Бор  3 место 

51 «Я и МЫ» приглашен МАОУ СОШ №10 г Бор  3 место 

52 «Непослушный 

медвежонок» 

приглашен МБДОУ детский сад № 9 «Гнездышко» 3 место 

53 «Новогодние 

приключения Черепахи» 

приглашен МАДОУ Невьянского муниципального 

округа детский сад № 1 «Карусель» 

3 место 

54 «Хорошее настроение» приглашен МАДОУ детский сад № 4 «Жемчужинка» 3 место 

55 Авторская сказка 

«Путешествие в большой 

мир» 

приглашен МАДОУ «Детский сад «Звездочка» 3 место 

56 «Кукла Катя» приглашен Благотворительный фонд «Астарта» 3 место 

57 «Рука помощи» приглашен МАОУ ДО «Компьютерный центр» 3 место 

58 «Домик Эмоций» приглашен МБДОУ муниципального образования г. 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 202» 

3 место 

59 «Спор фигур» приглашен МБДОУ - детский сад «Чебурашка» 3 место 

60 «Любимые питомцы 

потерялись» 

приглашен МБДОУ муниципального образования г. 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 206» 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

61 «Непутевая собака» (по 

мотивам кубанской 

сказки) 

приглашен МБДОУ МО г. Краснодар «Центр 

развития ребенка Детский сад № 98 

«Энергия» 

3 место 

62 «Пончик» приглашен МАОУ СОШ 10 г Бор  3 место 

63 «Как бельчонок ежонку 

снег показал» 

приглашен МАДОУ детский сад № 23 «Родничок» 3 место 

64 «Кошка беспородная» приглашен МБОУ ДО «Детская художественная 

школа» 

3 место 

65 «Сказка о Зайчонке и 

воспитательнице» 

приглашен АНОДО «Планета детства «Лада» детский 

сад 140 «Златовласка» 

3 место 

66 «Волшебная роза» приглашен ГБОУ Школа № 1360 г. Москвы приз жюри 

67 «Старый друг, лучше 

новых двух» 

приглашен АНОО «Ногинская гимназия» приз жюри 

68 «Ёлка» приглашен МУ ДО «ЦДОД “Вдохновение”» приз жюри 

69 «Маша и игрушки» приглашен МБДОУ ДСКВ № 14 Г. Ейска МО Ейский 

район 

приз жюри 

70 «Необычная история» приглашен Студия анимационного творчества «Яркое 

настроение» 

приз жюри 

71 «Осенью в лесу» приглашен МБДОУ детский сад «Елочка» приз жюри 

 

Номинация «Мультфильмы без границ» (тематика мультфильма связана с диалогом культур, историей, 

литературой и национальными традициями разных стран) 

 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

1 «Народы, как одна семья!» приглашен МБОУСОШ №30 дошкольное отделение 2 1 место 

2 «Проводы зимы»  приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад» 

Сказка « 

1 место 

3 «Как ворона весну 

принесла» 

приглашен МАУ ДО «Центр детского творчества» 1 место 

4 «Эш табылды» («Всем 

нашлась работа») 

приглашен МАДОУ центр развития ребенка- детский 

сад «Йэйгор» села Акъяр муниципального 

района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан 

2 место 

5 «Кокорикок» приглашен МБДОУ ЦРР Октябрьский детский сад, 

структурное подразделение Полесский 

детский сад. 

2 место 

6 Удмуртская сказка 

«Глупый котёнок» 

приглашен МАДОУ «Образовательный комплекс - 

Детский сад 290 «Эврика « 

2 место 

7 «Сказка про Масленицу» приглашен МАДОУ центр развития ребенка - детский 

сад № 49 «Березка» муниципального 

образования г. Новороссийск 

2 место 

8 «Неглюбские рушники» приглашен Государственное учреждение образования 

«Средняя школа №17 г. Гомеля имени 

Франсиско де Миранды», Детская 

«Анимационная студия 17» 

2 место 

9 «Чебер ныл но толэзь» 

(Красавица и Луна) 

приглашен МДОУ Центр развития ребенка - детский 

сад первой категории «Италмас» села 

Малая Пурга Малопургинского района 

Удмуртской Республики 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

10 «Традиция» приглашен МБДОУ детский сад № 4 3 место 

11 «Анимационный словарь 

хантыйских слов 

(ваховский диалект)» 

приглашен МАУ «Межпоселенческий культурно-

досуговый комплекс «Арлекино», детская 

анимационная студия «Карусель» 

3 место 

12 «Веселый новый год» приглашен МАДОУ детский сад №529  3 место 

13 «Звездная сказка» приглашен КГКП «Ясли-сад “Дельфинчик”» 3 место 

14 «Гульчечек» приглашен МБУК «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

3 место 

15 «Ленивая девочка» приглашен МАДОУ центр развития ребёнка-детский 

сад «Йэйгор» села Акъяр муниципального 

района Хайбуллинский район республики 

Башкортостан 

3 место 

16 «Зимнее чудо ГЖЕЛЬ» приглашен МБДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад №57 «Соловушка» г. 

Альметьевска» 

3 место 

17 «Татарский народ и их 

традиции» 

приглашен МАУ ДО«Центр детского творчества» 3 место 

18 «Без труда не выловить и 

рыбку из пруда» 

приглашен МАДОУ детский сад №18 «Росинка» 3 место 

19 «Путешествие ГУГУ в 

Россию» 

приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. 

Всеволожска 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

20 «Легенда об Имандре» приглашен Студия анимационного творчества «Яркое 

настроение» 

3 место 

21 «Хохломская роспись» приглашен МБДОУ детский сад № 9 «Гнездышко»  3 место 

22 «Масленица» приглашен не указана приз жюри 

 

Номинация «Мой герой» (тематика мультфильма связана с эмоциональным отношением к герою 

мультфильма или к его качествам характера, поступкам) 

 

1 «Путь домой» приглашен Образцовая студия детской 

мультипликации «МаФ» 

1 место 

2 «День добрых дел» приглашен Муниципальное автономное учреждение 

культуры «Культурно-досуговая система» 

1 место 

3 «Колтуши – наука в 

тишине» 

приглашен МДОУ Детский сад комбинированного 

вида «Южный» 

2 место 

4 «Сказание о богатыре 

Родославе» 

 

приглашен МАДОУ комбинированного вида №20 

муниципального образования Крыловский 

район Краснодарского края 

2 место 

5 «Волшебная сила театра» 

 

приглашен «МАДОУ «“Детский сад №130”» 2 место 

6 Мультфильм из серии 

невыдуманных историй 

«Пёс Трезор» 

приглашен ГБОУ СОШ №77 с углубленным 

изучением химии Петроградского района 

2 место 

7 «Как на Марсе...» приглашен МАУ «Межпоселенческий культурно-

досуговый комплекс «Арлекино», детская 

анимационная студия «Карусель» 

2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

8 «Папа-герой» приглашен МАДОУ № 57 Бусинка 3 место 

9 «Девочка Наоборот» приглашен МАДОУ «Детский сад № 130» 3 место 

10 «Состязание по вязанию» приглашен МБУДО Игринский районный дом 

детского творчества 

3 место 

11 «Превращение Мишки в 

самостоятельного 

мальчишку» 

приглашен МАДОУ детский сад «Рукавичка» 3 место 

12 «Ты не бойся, мама!» приглашен МАДОУ детский сад «Светлячок» р.п. 

Ветлужский 

3 место 

13 «Илья и Василиса» приглашен МБДОУ детский сад № 31 

 

3 место 

14 «Мяч в игре» приглашен МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №9» г. Воткинска  

3 место 

15 «Дофаминовая яма» приглашен МАОУ «Образовательный центр №11» 3 место 

16 «Зелибоба и кубик» приглашен Благотворительный фонд «Астарта» 3 место 

17 «Песня Победы» приглашен ФГКДОУ «Детский сад №158» 

Минобороны России 

3 место 

18 «Гепард и его друзья» приглашен МАДОУ «Детский сад №10» г. Усинска 3 место 

19 «Мальчик в стране чудес» приглашен МАДОУ «Детский сад №92» приз жюри 

 

 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

Номинация «Идеальная комбинация» (мультфильм, выполненный в комбинированной технике анимации 

(при одновременном применении в сценах от двух и более видов, техник анимации)) 

 

1 «Мамы» приглашен МКДОУ детский сад «Солнышко» 

Купинского района Новосибирской 

области 

1 место 

2 «Приключения Тимки в 

космосе» 

приглашен МБУДО «Исовский Дом детского 

творчества» 

2 место 

3 «Колыбельная» приглашен ГБОУ №1355 2 место 

4 «Арбузный переулок» приглашен МАДОУ детский сад «Мечта» 2 место 

5 «Годзилла в Антарктиде» приглашен Семейные классы «Нью Скул» 2 место 

6 «Парад-алле» приглашен МБОУ «СОШ № 109» 2 место 

7 «Полет на луну» приглашен МДОБУ детский сад 3 3 место 

8 «Волшебный подъезд» приглашен МБУДО «Дом детской культуры 

«Ровесник» г. Челябинска» 

3 место 

9 «Сказка про одинокую 

ракету» 

приглашен МБОУ ЦО «Спутник» с. Чесноковка, 

Уфимского района, Республики 

Башкортостан 

3 место 

10 Удмуртская народная 

сказка «Крестьянин и 

вумурт»  

приглашен МАДОУ «Детский сад №40» 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

11 «К неизведанным мирам» приглашен МАУ ДО «Викуловский Центр 

творчества» 

3 место 

12 «День защитника 

отечества « 

приглашен МБДОУ детский сад №4 г. а Пензы 

«Мозаика» 

3 место 

13 «Превращение гусеничек» приглашен МАДОУ детский сад «Парус» 3 место 

14 «Парки имени Андрея 

Гагина» 

приглашен МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска. 3 место 

 

Номинация «Дети о…» (мультфильм, в котором дети представляют свои предположения, гипотезы, мнения о 

разных явлениях и событиях) 

 

1 «Права ребенка» приглашен МБДОУ «Детский сад № 95» 1 место 

2 «Что такое “СВО” и что 

такое плохо?» 

приглашен МКДОУ детский сад «Солнышко» 

Купинского района Новосибирской 

области 

1 место 

3 Сказка о том, «Как 

природа выбирала цвет 

для флага» 

приглашен МАДОУ комбинированного вида детский 

сад «Детство» структурное подразделение 

детский сад № 206 

1 место 

4 «Приключения 

любопытных детей» 

приглашен МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» 

Каменского муниципального района 

Воронежской области 

1 место 

5 «Дайте деньги детям» приглашен МАОУ «Комплекс СОШ - детский сад» 1 место 

6 «Следствие ведут 

Звездочки» 

приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. 

Всеволожска 

1 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

7 «Морские обитатели и 

интересные факты о них» 

приглашен МАДОУ центр развития ребенка - детский 

сад № 49 «Березка» муниципального 

образования г. Новороссийск 

2 место 

8 «С приветом по 

планетам!» 

приглашен МАДОУ детский сад № 26 «Антошка» 2 место 

9 «Лошадка» приглашен ГБОУ Школа № 1420 2 место 

10 «Дети о всём на свете» приглашен МБОУ «Центр образования №8» 2 место 

11 «Болтовирус» приглашен МАУ «Межпоселенческий культурно-

досуговый комплекс «Арлекино», детская 

анимационная студия «Карусель» 

2 место 

12 «Зарождение жизни на 

земле» 

приглашен МБДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад 462»  

2 место 

13 Научно-популярный 

мультфильм «Умный 

балансир» 

приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. 

Всеволожска 

2 место 

14 «Видео урок ПДД» приглашен МАОУ СОШ с. Бердюжье 3 место 

15 «Армия Российская 

сильная, могучая» 

приглашен МБОУ «ОЦ «ВЕРШИНА» (дошкольное 

отделение) 

3 место 

16 «Необыкновенная 

история»  

приглашен МБОУ СОШ №14 станицы Ярославской 

муниципального образования Мостовский 

район  

3 место 

17 «Тайны волшебных 

теней» 

приглашен МАДОУ детский сад №21 «Ладушки» 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

18 «Мечтай» приглашен МАДОУ № 43  3 место 

19 «Железный аргумент» приглашен МБУ ДО «Заиграевский Центр детского и 

юношеского творчества» 

3 место 

20 «Гимн России понятными 

словами» 

приглашен МБДОУ г. а Ростова-на-Дону «Детский 

сад №37» 

3 место 

21 «Приключения капибары» приглашен ЧОУ «Венда» Видеостудия школы 

«Венда» 

3 место 

22 «Путешествие маленькой 

звездочки» 

приглашен КГКП «Ясли-сад «Ивушка» 3 место 

 

Номинация «Мой друг» (тематика мультфильма связана с заботой о домашних питомцах) 

 

1 «Найдите собаку!» приглашен МОУ «СОШ № 20 имени героя 

Российской Федерации И.Д. Сергуна» 

дошкольное отделение № 2  

1 место 

2 «Хвостатые герои»  приглашен МАДОУ детский сад №22 станицы 

Ярославской муниципального 

образования Мостовский район  

2 место 

3 «Ферма» приглашен МБОУСОШ №21 3 место 

4 «Голубые саночки» приглашен МАДОУ «Детский сад №5» 3 место 

5 «Четыре котенка» приглашен МАОУ СОШ 10 г Бор  3 место 

6 «Спор о домашних 

животных» 

приглашен МБДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад «Лучик» 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

7 «В поисках косточки» приглашен МБОУ «СОШ 1 р. п. Лысые Горы 

Саратовской области» 

3 место 

 

Номинация «День Победы» (тематика мультфильма связана с историческим и патриотическим значением 

Победы в Великой Отечественной войне) 

 

1 «Война глазами детей» приглашен МБДОУ «Детский сад №45» 1 место 

2 «История прадеда» приглашен МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 8 «Солнышко» г. Слюдянка». 

1 место 

3 «День воспоминаний...»  приглашен МБОУ «Центр образования № 30 имени 

дважды Героя Советского Союза Главного 

Маршала авиации Колдунова Александра 

Ивановича» 

1 место 

4 «Герой нашей семьи» приглашен МБДОУ «Детский сад «Гнёздышко» г. 

Тарко-Сале Пуровского района  

1 место 

5 «Научи меня вязать, 

мамочка...» 

приглашен МБДОУ детский сад № 42 г. Саров 1 место 

6 «Мы помним»  приглашен МБОУ ЦО №83 1 место 

7 «Паровозик Победы» приглашен МАОУ ДО «Компьютерный центр» 2 место 

8 «Помните об этом, дети!» приглашен МОУ «СОШ № 20 им. Героя Российской 

Федерации И. Д. Сергуна» 

2 место 

9 «Коричневая пуговка» приглашен МДОБУ детский сад «Ладушки» с. 

Чесноковка  

2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

10 «История одного солдата» приглашен АНОО «Ногинская гимназия» 2 место 

11 «Тихо, мы рисуем 

Победу!! 

приглашен Федеральное Государственное Казенное 

Образовательное Учреждение 

Московский Кадетский Корпус «Пансион 

воспитанниц МО РФ» 

2 место 

12 «Минуты тишины» приглашен МДОУ «Детский сад № 95 «Росточек» г. 

Волжского Волгоградской области»  

2 место 

13 «Мы помним» приглашен ГБОУ ШКОЛА №1905 2 место 

14 «Кот Васька. О жизни в 

блокадном Ленинграде» 

приглашен ГКУ Самарской области «Клявлинский 

реабилитационный центр для детей и 

подростков с ограниченными 

возможностями»  

2 место 

15 «История»  приглашен Нет 2 место 

16 «Память в сердце храня» приглашен МБДОУ детский сад №4 г. а Пензы 

«Мозаика» 

2 место 

17 «Подарки» приглашен МАДОУ «Детский сад №2»Ёлочка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением художественно-

эстетического развития воспитанников 

2 место 

18 «История» приглашен МАОУ СОШ 10 г Бор  2 место 

19 «Собаки-Герои» приглашен МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида №40» муниципального образования 

г. а Братска 

2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

20 «Самый крепкий сон» приглашен МБДОУ Вахтанский детский сад 

«Одуванчик» 

2 место 

21 «Детям Великой 

Отечественной войны 

посвящается» 

приглашен МБДОУ «Детский сад № 38 «Лесовичок» 2 место 

22 «Ради жизни на земле» приглашен МБОУ «Центр образования 

«Богородский» 

2 место 

23 «Дорога жизни» приглашен МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида №15 «Ручеек» 

2 место 

24 «Подвиги братьев наших 

меньших в ВОВ» 

приглашен МБДОУ детский сад № 3 «Умка» 2 место 

25 «Баллада о матери» приглашен МАДОУ д/с 20 «Сказка « 2 место 

26 «Тульский пряник» приглашен МБОУ Можгинского района Удмуртской 

Республики «Пычасская СОШ» 

2 место 

27 «Николай Пирогов – 

великий хирург» 

приглашен ЧУОО «Татьянинская школа» 2 место 

28 «Их именами названы 

улицы»  

приглашен МБДОУ «Детский сад № 186» 2 место 

29 «О той весне» приглашен МАДОУ Детский сад № 20 «Солнышко»  2 место 

30 «Храбрее всех» приглашен МБДОУ детский сад № 9 «Гнездышко»  2 место 

31 «Медали» приглашен МБУ ДО «Мохсоголлохская детская 

школа искусств» Хангаласский улус РС/Я/ 

п. Мохсоголлох 

2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

32 «Человек очень 

маленький» 

приглашен МКОУ «Школа-сад №16 г. Алзамай» 2 место 

33 «Почему, дедуля, у тебя 

слеза?» 

приглашен МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №2 «Чулпан» г. Кукмор» 

2 место 

34 «Подвиг уральцев» приглашен МАДОУ - детский сад № 50 2 место 

35 «Мы помним!» приглашен МАДОУ детский сад № 26 «Антошка» 2 место 

36 «Ижевск – г. трудовой 

доблести» 

приглашен МБДОУ «Детский сад № 90» 2 место 

37 «Три меча Победы» приглашен АНОО «Ногинская гимназия» 2 место 

38 «Детям блокадного 

Ленинграда 

посвящается...» 

приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-

развития ребенка детский сад №127 

«Мозаика» 

2 место 

39 «Выходное платье» приглашен МКДОУ Шелеховского района «Детский 

сад 2 «Колосок» 

2 место 

40 «Вовка с ничейной 

полосы» 

приглашен МБУК «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

2 место 

41 «Что такое День 

Победы?» 

приглашен МКДОУ Шелеховского района «Детский 

сад 2 «Колосок» 

2 место 

42 «От героев былых 

времен» 

приглашен ГБОУ Школа 1502 2 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

43 «Детям блокадного 

Ленинграда посвящается 

...» 

 МАДОУ МО г. Краснодар «Центр 

развития ребенка - детский сад № 127 

«Мозаика» 

2 место 

44 «Сыны Отечества» приглашен МДОБУ детский сад «Берёзка» с. 

Чесноковка  

2 место 

45 «Памяти отдавших жизнь 

в Великой Отечественной 

войне посвящается» 

приглашен МБУДО «Центр детского творчества 

Ленинского района» 

2 место 

46 «Страницы памяти» приглашен МАОУ основная школа №19 2 место 

47 «Родом из войны»  приглашен МБОУ «Шарканская СОШ имени Г.Ф. 

Лопатина». 

3 место 

48 «Свет надежды» приглашен МДОБУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 24 «Улыбка»  

3 место 

49 «Это было в мае на 

рассвете» 

приглашен Студия анимационного творчества «Яркое 

настроение» 

3 место 

50 «Какой ценой завоевано 

счастье» 

приглашен МДОБУ детский сад №3 «Жемчужинка»  3 место 

51 «Подвиг бессмертен! Мы 

помним...» 

приглашен МАДОУ «Ныробский детский сад» 3 место 

52 «День Победы» приглашен МБДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №99» 

3 место 

53 «История старой ёлочной 

игрушки» 

приглашен МАДОУ комбинированного вида детский 

сад «Детство» структурное подразделение 

детский сад №206 

3 место 

54 «Парад Победы» приглашен МАДОУ № 58 д/с «Золушка» 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

55 «Цена Победы» приглашен МАДОУ «Детский сад «Звездочка» 

«Созвездие» 

3 место 

56 «Белые панамки» приглашен МКДОУ детский сад «Березка» села 

Алнаши 

3 место 

57 «День победы» приглашен МБДОУ детский сад №6 г. а Кирово-

Чепецка Кировской области 

3 место 

58 «Ветеранам, участникам 

ВОВ, труженикам тыла, 

детям войны 

воспитанников гимназии 

посвящается...» 

приглашен МБОУ «Новосибирская классическая 

гимназия №17» (Дошкольное отделение) 

3 место 

59 «Голуби на войне» приглашен МБДОУ муниципального образования г. 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 202» 

3 место 

60 «Необыкновенное утро» приглашен МДОУ д/с № 80 3 место 

61 «Герой в нашем сердце» приглашен МБДОУ «Детский сад №45» 3 место 

62 «Разговор о важном» приглашен МАДОУ Детский сад № 27 «Надежда»  3 место 

63 Мультфильм «Мой 

Прадед» 

приглашен Государственное бюджетное дошкольное 

учреждение детский сад № 81 

комбинированного вида Фрунзенского 

района Санкт-Петербурга 

3 место 

64 «Мешок овсянки» приглашен МБДОУ детский сад № 42 г. а Саров 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

65 «Битва за Волгу: лего -

версия» 

 ГОКУ "Школа - Интернат № 8" 3 место 

66 «Парад Победы» приглашен МБДОУ Новосибирского района 

Новосибирской области - детский сад 

«Чебурашка» 

3 место 

67 «Внукам о победе» приглашен МДОБУ детский сад 3 Жемчужинка 3 место 

68 «Они сражались за 

родину» 

приглашен МАОУ Школа № 14 3 место 

69 «Письмо с фронта» приглашен МБДОУ детский сад 23 «Ромашка» 3 место 

70 «Летела с фронта 

похоронка» 

приглашен МАДОУ детский сад №24 «Малыш» 3 место 

71 «Герой» приглашен ЧОУ «Образовательный комплекс «Точка 

будущего» 

3 место 

72 «Они дошли с победой до 

Рейхстага» 

приглашен МБДОУ «Детский сад № 45» 3 место 

73 «Сестра» приглашен МБДОУ «Детский сад 41» 3 место 

74 «Песня Победы» приглашен ФГКДОУ №158 3 место 

75 Мультфильм «О войне» приглашен МАДОУ «Детский сад № 63» 3 место 

76 «Стихи об армии, войне и 

победе» 

приглашен МБОУ «Гатчинская СОШ № 9 с 

углублённым изучением отдельных 

предметов» 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

77 «Фронтовой альбом» приглашен МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 26 «Журавушка» 

3 место 

78 «Это было в мае на 

рассвете» 

приглашен МАДОУ Центр развития ребенка-детский 

сад № 2 муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

3 место 

79 «Блокадная ёлка» приглашен МБОУ ДО «Районный центр детского 

творчества» 

3 место 

80 «Выходное платье» приглашен МАДОУ детский сад №20 «Сказка» 3 место 

81 «Наша Армия родная» приглашен МБОУ Барвихинская СОШ дошкольное 

отделение детский сад 31 

3 место 

82 «День Победы»  приглашен МАДОУ детский сад 482  3 место 

83 «Малая дорога жизни « приглашен ГБОУ СОШ № 625 с углубленным 

изучением математики Невского района 

Санкт-Петербурга имени Героя 

Российской Федерации В.Е. Дудкина 

3 место 

84 «Мы помним ...» приглашен МАОУ СОШ №2 3 место 

85 «Герой внутри каждого 

человека» 

приглашен не указана 3 место 

86 «Июньская гроза» приглашен МБДОУ г. а Мценска «Детский сад №5» 3 место 

87 «Праздник всей страны» приглашен МБОУ «Центр образования № 33» 3 место 

88 «Родина позвала» приглашен МБОУ ДО «Детская художественная 

школа» 

3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

89 «Блокадная ласточка» приглашен МАДОУ «Детский сад № 2 «Ёлочка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением художественно-

эстетического развития воспитанников 

3 место 

90 «Что такое День 

Победы?» 

приглашен МДОУ №1 «Журавленок» 3 место 

91 «Животные – герои 

Великой Отечественной 

Войны» 

приглашен МБДОУ детский сад № 1 г. а Кирово-

Чепецка Кировской области 

3 место 

92 «Паровозик из прошлого» приглашен МДОБУ детский сад комбинированного 

вида «Южный» г. Всеволожска 

3 место 

93 «Корзинка Памяти» приглашен МБУДО Игринский районный дом 

детского творчества 

3 место 

94 «Сила русского солдата!» приглашен МБДОУ детский сад №41 3 место 

95 «Маленькие вопросы о 

важном» 

приглашен МДОУ детский сад комбинированного 

вида №9 «Чебурашка» г. Южно-

Сахалинска  

3 место 

96 «Кто был на войне?» приглашен МКДОУ детский сад «Теремок» 

Купинского района 

3 место 

97 «Дорога к победе» приглашен МБДОУ «Детский сад №8 «Солнышко» г. 

Слюдянка» 

3 место 

98 Поздравительная 

открытка на День Победы! 

приглашен МАДОУ - детский сад комбинированного 

вида «Колосок» 

3 место 

99 «Пес Мухтар- верный 

санитар» 

приглашен МАДОУ детский сад «Ивушка» 3 место 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

100 «Пушечный салют Урала» приглашен МАДОУ детский сад 73 3 место 

101 «Что такое День 

Победы?» 

приглашен МАОУ СОШ № 10 г. Бор 3 место 

102 «Великой Победе 

посвящается» 

приглашен МАДОУ детский сад комбинированного 

вида №20 муниципального образования 

Крыловский район Краснодарского края 

3 место 

103 «Я в солдатики играю» приглашен МБДОУ детский сад «Алёнушка» 

Курильского муниципального округа 

Сахалинской области 

приз жюри 

104 «Эстафета Победы» приглашен МБОУ «Центр образования №8» приз жюри 

105 «Детство и крылья» приглашен ГУО «Петриковский ЦТДиМ» приз жюри 

106 «Парад Победы» приглашен МКДОУ «Увинский детский сад №8» приз жюри 

107 «Дети» приглашен МБДОУ «Детский сад №62 «Улыбка»  приз жюри 

108 «Что видел самолет» приглашен Детский Центр «Умница Сова» приз жюри 

109 «Храбрая собака» приглашен МБДОУ Детский сад №27 «Кораблик» приз жюри 

110 «Отмените войну» приглашен МБОУСОШ №3 Б. А Феофанова 

дошкольное отделение «Одуванчик» 

приз жюри 

111 «Маленький огонек 

памяти» 

приглашен МБОУ «Центр образования 

“Старокупавинский лицей”» 

приз жюри 

 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

Приз зрительских симпатий 

 

1 «Колтуши – наука в 

тишине» 

приглашен МДОУ Детский сад комбинированного вида «Южный» 

2 «Хвосты» приглашен 

 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №230» 

3 «Колобок» приглашен 

 

МБОУ «Видновская СОШ №2» 

4 «Колобок» приглашен МАДОУ МО г. Бугуруслан «Детский сад общеразвивающего вида 

№20» с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического развития воспитанников 

5 «Что такое “СВО” и что 

такое плохо?» 

 

приглашен МКДОУ детский сад «Солнышко» Купинского района 

Новосибирской области 

6 «Садовницы» приглашен МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

«Сказка» 

7 «Деревья помнят о войне» 

 

приглашен МБДОУ детский сад № 35 

8 «Трям! Здравствуйте!»  приглашен МБОУ «Березницкая общеобразовательная гимназия» 

9 «Сладкие грёзы» приглашен МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска 



Об утверждении результатов второго этапа VIII Международного фестиваля авторской детской мультипликации «Я ТВОРЮ МИР» 

 

10 «Путешествие Носика и 

Ориона» 

приглашен МДОБУ «Детский сад комбинированного вида “Южный”» г. 

Всеволожска 

11 «Подарки» приглашен МАДОУ «Детский сад №2» Ёлочка общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением художественно-эстетического 

развития воспитанников 

12 «Цена Победы» приглашен Филиал муниципального автономного дошкольного учреждения 

«Детский сад «Звездочка» «Созвездие» 

 

13 «Ордынские узоры» приглашен МКДОУ - Ордынский детский сад «Радуга» 

 

 


